



GKI-GB.ZP.271.10.2023

Turek, dnia 07 kwietnia 2023 r.

Dotyczy: **postępowanie o udzielenie klasycznego zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o wartości mniejszej niż progi unijne, na realizację zadania pn.: „Budowa biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Turek”**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmianami), do treści SWZ (Specyfikacji Warunków Zamówienia) wniesione zostały następujące zapytania:

1. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przydomowych oczyszczalni ścieków dwu-zbiornikowych ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga oczyszczalni jedno zbiornikowych.

2. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przydomowych oczyszczalni ścieków w oparciu o zbiorniki dwu-płaszczowe (dwie warstwy polietylenu - ale bez wewnętrznej warstwy „powietrza”) wykonane metodą rotacyjną ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza oczyszczalni wykonanych metoda rotacyjną. Zamawiający wymaga aby zbiornik oczyszczalni posiadał ściankę strukturalną (min. dwuwarstwową) z „wewnętrzną warstwą powietrza” o wytrzymałości umożliwiającej przykrycie go warstwą gruntu min.1,8 m.

3. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przydomowych oczyszczalni ścieków w innej technologii niż SBR (Sequential Batch Reaktor) ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymagana technologii SBR (SEQUENTIAL BATCH REACTOR - sekwencyjny reaktor biologiczny) pracujący w pięciu fazach:

- *napelnianie*
- *napowietrzanie i mieszanie*
- *sedymentacja*
- *dekantacja*
- *odprowadzenia osadu nadmiernego.*

4. Czy Zamawiający podtrzymuje wskazane w PFU przepustowości nominalne oczyszczalni:

- **do 5 RLM - 0,6 m³/d**
- **do 7 RLM - 0,9 m³/d**

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga minimalnych przepustowości nominalnych dla oczyszczalni do 5RLM - 0,6 m³/d, do 7 RLM - 0,9 m³/d.



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

GKI-GB.ZP.271.10.2023

5. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przydomowych oczyszczalni ścieków o mniejszych pojemnościach niż wskazane w PFU ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga minimalnych objętości oczyszczalni dla przepustowości:

- 0,6 m³/d - 3,0 m³
- 0,9 m³/d - 5,0 m³

6. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przydomowych oczyszczalni ścieków w technologii „SBR” ale z grawitacyjnym przepływem ścieków z osadnika do bioreaktora (bez pompy dozującej ściek)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymagana technologii SBR (SEQUENTIAL BATCH REACTOR - sekwencyjny reaktor biologiczny) z dozowaniem ścieków z osadnika do bioreaktora.

7. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przydomowych oczyszczalni ścieków w technologii „SBR” ale z grawitacyjnym odpływem oczyszczonych ścieków z bioreaktora (bez pompy wypompowującej oczyszczony ściek)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymagana technologii SBR (SEQUENTIAL BATCH REACTOR - sekwencyjny reaktor biologiczny) z odprowadzeniem oczyszczonych ścieków z bioreaktora za pomocą systemu pompującego (pompy mamutowej).

8. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przydomowych oczyszczalni ścieków z automatyką, która nie posiada sterownika działającego w oparciu o zegar czasu rzeczywistego i nie jest wyposażona w cztery elektrozawory ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymagana w pełni automatycznej pracy oczyszczalni, realizowanej przy pomocy programowalnego sterownika (praca w oparciu o zegar czasu rzeczywistego), min. czterech elektrozaworów oraz dmuchawy.-

9. W PFU w punkcie 2.2. Oczyszczalnie ścieków, Zamawiający opisał wymagania w zakresie przydomowych oczyszczalni ścieków. Czy Zamawiający podtrzymuje opisane w w/w punkcie wymagania ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w PFU.

10. W SIWZ w punkcie 6 - Wykaz dokumentów i oświadczeń, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu w podpunkcie 5) Przedmiotowe środki dowodowe - w zakresie oferowanych przydomowych oczyszczalni ścieków wskazanych w formularzu ofertowym Zamawiający wymaga dołączenia do oferty m.in. dokumentację techniczną, deklarację właściwości użytkowych, pełne raporty z badań itd. dotyczące zaoferowanych przydomowych oczyszczalni ścieków. Czy Zamawiający podtrzymuje ten wymóg, dołączenia do oferty wskazanych w/w punkcie dokumentów ?



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

GKI-GB.ZP.271.10.2023

Odpowiedź: Tak. Zamawiający podtrzymuje wymóg dołączenia do oferty dokumentów wskazanych w SWZ.

Wójt Gminy Turek
/-/ Karol Mikołajczyk